
Městský úřad Šternberk 
Odbor stavební 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
m
e
s
t
x
0
0
y
d
v
7
n
*

 

M
E

S
T

X
00

Y
D

V
7N

 
 

 
Č. j.:       MEST  10450/2019 
Sp. zn.:  OS  720/2018  zah                                                                             
Spisový znak - 328.3, skartační znak/skartační lhůta - A/5                      

 
Šternberk 04.03.2019 

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Svatoslava Zahrádková, referent odboru stavebního 
tel.: 585086409, e-mail: zahradkova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., vedoucí odboru stavebního  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ Č. 3/14 

(veřejnou vyhláškou) 

 

Výroková část: 

Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně pověřený Krajským úřadem 
Olomouckého kraje, odborem strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a 
památkové péče (dříve odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního plánování a 
stavebního řádu) přípisem ze dne 02.03.2010 č.j. KUOK/20604/2010 pro provedení územního 
řízení v územním obvodu tří stavebních úřadů, na podkladě žádosti o prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí č. 3/14, kterou dne 08.06.2018 podala právnická osoba 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
(dále jen "žadatel"), 
kterou v tomto řízení zastupuje ENERGON Dobříš, s.r.o., IČO 25727362, Žižkova 1547, 263 
01  Dobříš 

podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnutí č. 3/14, 
které vydal odbor stavební Městského úřadu Šternberk dne 30.04.2014 pod č.j. MEST 
11027/2014 Sp.zn. OS 941/2013 zah o umístění stavby: 

"IE-12-8001711, V598 Červenka - Šternberk, zdvojené vedení 110 kV" 

spočívající v umístění dočasné stavby by-passového vedení VVN z důvodu výměny 
stávajícího vedení včetně stožárů  
na pozemcích v katastrálním území Lužice u Šternberka: 
parc.č. 579/3 (trvalý travní porost), 690 (ostatní plocha), 579/5 (orná půda), 579/1 (orná půda), 
590/3 (orná půda), 590/2 (orná půda), 702 (ostatní plocha), 599/1 (orná půda), 262/2 (ostatní 
plocha), 590/4 (orná půda), 590/5 (orná půda), 590/6 (orná půda), 590/7 (orná půda), 590/21 
(orná půda), 599/2 (orná půda), 599/1 (orná půda), 
na pozemcích v katastrálním území Babice u Šternberka: 
parc.č. 1626 (orná půda), 1794 (vodní plocha), 1805 (orná půda), 1621 (ostatní plocha), 1625 
(orná půda), 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 2 

 
 
 
na pozemcích v katastrálním území Hnojice: 
parc.č. 728 (ostatní plocha), 819/1 (vodní plocha), 725 (ostatní plocha), 811 (vodní plocha), 702 
(orná půda), 785 (ostatní plocha), 676/2 (ostatní plocha), 791/1 (vodní plocha), 696 (ostatní 
plocha), 681 (ostatní plocha), 
pozemky ve zjednodušené evidenci parc.č. (427), (730), (428), (429), (431), (436/1), (432), 
(436/2), (727), (437), (382), (383), (384), (400), (399), (398/1), (398/2), (397), (320), (319), 
(318), (297/2), (296), (295), (372), (373), (381), (722), (167), (244/3), (244/2), (694), (245/22), 
(245/12), (245/13), (326), (325), (324), (323), (322), (321/1), (171), (170), (168), (169), nyní po 
změně číslování parcel na pozemcích parc.č. 170/5 (orná půda), 170/6 (orná půda), 170/7 (orná 
půda), 170/8 (orná půda), 170/18 (orná půda), 244/1 (orná půda), 244/3 (orná půda), 244/4 
(orná půda), 244/8 (orná půda), 244/9 (orná půda), 244/10 (orná půda), 244/11 (orná půda), 
296/20 (orná půda), 296/21 (orná půda), 296/23 (orná půda), 320/1 (orná půda), 320/2 (orná 
půda), 320/3 (orná půda), 320/4 (orná půda), 320/16 (orná půda), 320/17 (orná půda), 320/18 
(orná půda), 320/19 (orná půda), 320/21 (orná půda), 382/7 (orná půda), 382/8 (orná půda), 
382/9 (orná půda), 382/10 (orná půda), 382/11 (orná půda), 382/17 (orná půda), 382/18 (orná 
půda), 400/5 (orná půda), 400/6 (orná půda), 400/7 (orná půda), 400/8 (orná půda), 400/18 
(orná půda), 400/30 (orná půda), 430/1 (orná půda), 430/3 (orná půda), 430/4 (orná půda), 
430/5 (orná půda), 430/7 (orná půda), 430/8 (orná půda), 430/14 (orná půda), 430/15 (orná 
půda), 430/16 (orná půda), 430/17 (orná půda),  
na pozemcích v katastrálním území Žerotín: 
parc.č.: 448/8 (orná půda), 448/9 (orná půda), 448/17 (orná půda), 448/2 (orná půda), 450/4 
(ostatní plocha), 570/50 (orná půda), 570/41 (orná půda), 570/29 (orná půda), 570/45 (orná 
půda), 570/44 (orná půda), 570/43 (orná půda), 570/42 (orná půda), 570/37 (orná půda), 581 
(ostatní plocha), 560/5 (orná půda), 560/4 (orná půda), 560/3 (orná půda), 560/2 (orná půda), 
560/1 (orná půda), 558 (ostatní plocha), 556/8 (orná půda), 556/1 (orná půda), 556/12 (orná 
půda), 559 (ostatní plocha), 557/2 (orná půda), 582/1 (ostatní plocha),  
na pozemcích v katastrálním území Strukov: 
parc.č.: 189 (vodní plocha), 176/1 (orná půda),  
na pozemcích v katastrálním území Pňovice:  
543/1 (orná půda), 1165/1 (ostatní plocha), 588/1 (orná půda), 1127/3 (ostatní plocha), 686/1 
(orná půda), 686/9 (orná půda), 686/10 (orná půda), 686/11 (orná půda), 686/12 (orná půda), 
686/24 (orná půda), 686/15 (orná půda), 686/14 (orná půda), 686/13 (orná půda), 686/22 (orná 
půda), 686/23 (orná půda), 
na pozemcích v katastrálním území Střelice u Litovle: 
parc.č.: 873/5 (vodní plocha), 873/2 (vodní plocha), 
pozemky ve zjednodušené evidenci parc.č.: (254), (393), (395), (397/1), (448/2), (447), (425), 
(442), (449/1), nyní po změně číslování parcel na pozemcích parc.č.: 370/4 (ostatní plocha), 
447/5 (orná půda), 365/17 (orná půda), 393/5 (ostatní plocha), 395/4 (vodní plocha), 392/21 
(orná půda), 392/28 (orná půda), 392/29 (orná půda), 447/1 (orná půda), 392/36 (orná půda), 
447/4 (orná půda), 365/16 (orná půda), 365/15 (orná půda), 
na pozemcích v katastrálním území Červenka: 
parc.č.: 1113/19 (orná půda), 1113/18 (orná půda), 1113/17 (orná půda), 1113/20 (orná půda), 
1113/21 (orná půda), 1113/22 (orná půda), 1113/23 (orná půda), 1113/24 (orná půda), 1113/27 
(orná půda), 1115 (ostatní plocha). 

Druh umísťované stavby: 
Jedná se o stavbu veřejné technické infrastruktury - pro zachování přenosové cesty mezi 
stávajícími rozvodnami 110kV Červenka a Šternberk v průběhu zdvojení vedení bude 
vybudováno dočasné náhradní vedení, tzv. by-pass. By-pass na k.ú. Červenka a Střelice u 
Litovle bude v délce 1000m a sestaven z 11 stožárů a na k.ú. Pňovice, Žerotín, Hnojice, Lužice 
u Šternberka a Babice u Šternberka bude v délce 7982m ze 74 stožárů. Stožáry by-passu bez 
podzemního základu se navrhují výšky max. 15,4m a budou umístěny v ochranném pásmu 
stávajícího vedení s kotvami pomocí ocelových lan.  



Č.j. MEST  10450/2019 str. 3 

 
Účel umísťované stavby: 
Účelem umisťované stavby je vytvoření podmínek pro realizaci zdvojení vedení v celkové délce 
15,1km, které bude provedeno z důvodu zvýšení přenosové kapacity vedení vyvolané trvalým 
nárůstem spotřeby elektrické energie. Bude provedena výměna stávajícího vedení za nové 
2x3xAlFe 243AL1/56 – ST1A a kombinovaného zemního lana a všech stávajících stožárů 
vedení za nové stožáry typu U21+0, U21+3,  V21+0, V21+3, V21+6, V23+0, V23+3. Nové 
stožáry budou umístěny na stejných místech a trasa vedení se nebude měnit. Z důvodu 
prostorového uspořádání (několikanásobné křížení vedení) bude před rozvodnou Červenka 
provedeno přepojení stávajících vedení 110kV (pozn.: vlastní zdvojení vedení, tak jak je 
popisováno, není součástí tohoto rozhodnutí). 
 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Šternberk, odbor stavební, vydal územní rozhodnutí č. 3/14 dne 30.04.2014 pod 
č.j. MEST 11027/2014 Sp.zn. OS 941/2013 zah, které nabylo právní moci dne 26.06.2014 na 
umístění výše uvedené předmětné stavby. 

Dle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby, změně využití 
území, změně vlivu užívání stavby na území a o dělení nebo scelování pozemků platí 2 roky 
ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, 
nejdéle však 5 let. 

Vydané územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona 2 roky ode dne 
nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší. Platnost 
územního rozhodnutí č. 3/14 byla prodloužena rozhodnutím ze dne 28.07.2016 č.j. MEST 
73312/2016 Sp.zn. OS 500/2016 zah, které nabylo právní moci dne 05.09.2016 o 2 roky, tj. do 
06.09.2016. Před uplynutím této lhůty požádal dne 08.06.2018 žadatel o prodloužení jeho 
platnosti o 5 let z důvodu nedořešených majetkoprávních vztahů s vlastníky stavbou dotčených 
pozemků. 

Dle ust. § 93 odst. 3 stavebního zákona se na řízení o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí 
vztahují přiměřeně ustanovení o územním řízení s tím, že veřejné ústní jednání se nekoná a 
závazná stanoviska, námitky nebo připomínky lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o zahájení řízení, jinak se k nim nepřihlíží. S odkazem na toto ustanovení stavební 
úřad Šternberk postupoval v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí přiměřeně 
podle ustanovení § 84 až 96a stavebního zákona.   

Stavební úřad přípisem ze dne 01.11.2018 pod č.j.: MEST 98093/2018 oznámil dle ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, upustil 
od ústního jednání z důvodu, že jsou mu dobře známy poměry v území a že žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a současně v tomto oznámení ve smyslu ust. § 87 
odst. 1, § 89 odst. 1 a § 93 odst. 3 stavebního zákona upozornil, že účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení a pokud tyto nebudou uplatněny ve stanovené lhůtě, nebude k nim 
přihlédnuto. Dále stavební úřad v oznámení upozornil, že pokud účastník řízení nevyužije svého 
práva navrhnout důkazy a činit jiné návrhy a uplatnit námitky ve lhůtě 15 dní k tomu určené 
v tomto oznámení, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, přistoupí stavební úřad 
k vydání rozhodnutí ve věci.  

Dne 13.11.2018 pod č.j. MEST 10746/2018 obdržel stavební úřad námitky účastníka řízení o 
prodloužení platnosti územního rozhodnutí Lubomíra Střípka, bytem Tážaly č.p. 20, Kožušany-
Tážaly, 783 75  Dub nad Moravou (dále jen „namítatele“) týkající se (volně zkráceno): 
- již při vydání územního rozhodnutí nebylo s namítatelem jako s vlastníkem (spoluvlastníkem) 

jednáno a souhlas k umístění stavby nikdy neučinil, 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 4 

 
- písemného odmítnutí uzavření smlouvy o bezplatném zřízení věcného břemene na 

pozemcích parc.č. 320/3, 430/8 v katastrálním území Hnojice s návrhem na úplatné zřízení 
věcného břemene bez jakékoliv odezvy (viz přílohy námitek), 

- absence namítatelova souhlasu jako vlastníka stavbou dotčených pozemků dle § 184a 
stavebního zákona, jelikož se na řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
přiměřeně vztahují ustanovení § 93 odst. 3 věty druhé stavebního zákona, 

- souhlasu se stavbou za předpokladu uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ke stavbou 
dotčeným pozemkům v namítatelově vlastnictví nebo jiné dohody o úplatném poskytnutí 
souhlasu, v opačném případě se navrhuje žádost zamítnout. 

Dne 21.11.2018 pod č.j. MEST 104810/2018 obdržel stavební úřad připomínky účastníka řízení 
Vojtěcha Dvořáčka, bytem Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané týkající se souhlasu se 
stavbou, ale nesouhlasu s jednorázovou náhradou za umístění stavby. Z textu vyplývá, že pan 
Vojtěch Dvořáček pouze požaduje předání této informace žadateli, tudíž stavební úřad tento 
dopis vyhodnotil jako sdělení a ne jako námitky účastníka řízení a kopii textu předal zástupci 
žadatele. 

Ostatní účastníci řízení v uvedené lhůtě nevznesli žádné námitky ani připomínky a dotčené 
orgány závazná stanoviska. Současně stavební úřad oznámil účastníkům řízení, že dne 
07.12.2018 bude mít shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí, a proto v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu stanovil účastníkům řízení lhůtu do 13.12.2018 
(včetně tohoto dne), k možnosti vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí s tím, že po 
uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. Účastníci řízení tohoto práva nevyužili. 

Stavební úřad se nejprve zabýval otázkou, zda podání námitek splňuje náležitosti ust. § 89 
odst. 3 stavebního zákona, zda byly námitky podané včas, zda byly účastníkem řízení uvedeny 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a zda byly uvedeny důvody 
podání námitek. Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti územního 
řízení ze dne 01.11.2018 pod č.j.: MEST 98093/2018 stanovil, že účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení. Lubomíru Střípkovi bylo toto oznámení doručeno dne 07.11.2018, kdy také 
začala běžet lhůta pro námitky. Poslední den této 15 denní lhůty připadl na den 22.11.2018. 
Námitky byly uplatněny dne 13.11.2018, a proto se jedná o námitky uplatněné včas.  

Podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou účastníky územního řízení vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. Dle tohoto 
ustanovení je Lubomír Střípek účastníkem územního řízení, jako vlastník stavbou dotčených 
pozemků parc.č. 320/3, 430/8 v katastrálním území Hnojice. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad zkonstatoval, že předmětné námitky 
podala osoba, která má právní postavení účastníka územního řízení a uvedla důvody podání 
námitek, čímž byl naplněn požadavek ust. § 89 odst. 3 stavebního zákona. Dle ustanovení § 89 
odst. 4 stavebního zákona mohou účastníci řízení uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je jejich právo přímo dotčeno. Stavební úřad Šternberk se vypořádává 
s výše uvedenými námitkami Lubomíra Střípka takto:  
Samo řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí je řízením návrhovým a stavební úřad 
v jeho průběhu není oprávněn podaný návrh jakkoliv korigovat, měnit nebo doplňovat. 
Dispoziční zásada návrhového řízení umožňuje stavebnímu úřadu buďto návrhu v celém 
rozsahu vyhovět, nebo – v případě, že je návrh v rozporu se zákonem nebo jiným obecně 
závazným předpisem, jej zamítnout. Stavební zákon stanoví, že dobu platnosti územního 
rozhodnutí může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost. Nestanoví již samotný 
rozsah odůvodnění a je pak na správní úvaze stavebního úřadu zda důvody uvedené v žádosti 
jsou důvodné k tomu, aby žádosti mohlo být vyhověno. V daném případě žadatel uvedl, že z 
důvodů komplikovaných majetkoprávních vypořádání s vlastníky stavbou dotčených pozemků a 
možnosti následně vedených vyvlastňovacích řízení, které mohou trvat i několik let, požádal o 
prodloužení platnosti územního rozhodnutí o dalších 5 let. Tato svá tvrzení žadatel prokázal 
seznamem vlastníků popřípadě správců dotčených nemovitostí s údaji, které smlouvy o zřízení 
věcného břemene byly odeslány, které podepsány a které již byly zavkladovány na katastrálním 
úřadě. Stavební úřad Šternberk vyhodnotil žádost jako úplnou a důvody, které vedly žadatele 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 5 

 
k podání žádosti o prodloužení lhůty územního rozhodnutí jako dostatečné pro prodloužení 
platnosti územního rozhodnutí o požadovaných 5 let. Příprava staveb technické infrastruktury 
(zejména v tomto rozsahu) je obecně náročná, ať už z hlediska stavebně technického, 
procesního či hlediska majetkoprávního. O tom svědčí i postupy moci zákonodárné, kdy např. 
z důvodů naléhavého veřejného zájmu na výstavbě vybrané energetické infrastruktury se 
Parlament ČR usnesl na zákoně 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury. V důvodové zprávě k tomuto zákonu je uvedeno, že ve veřejném 
zájmu je i urychlení realizace těchto staveb a zabránění případnému zbytečnému či dokonce 
záměrnému prodlužování přípravy její výstavby, které zvyšuje i nároky na veřejné rozpočty. Zde 
je pak možné konstatovat, že doba dvou let nemusí být, a v praxi ani často nebývá, dostačující 
ke zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby takto rozsáhlé stavby energetické 
infrastruktury, a zejména pak nebývá dostatečná k dořešení majetkoprávních vztahů ke stavbou 
dotčeným pozemkům a stavbám na nich.    
Dle ustanovení § 86 odst. 2 odst. a) stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí 
žadatel připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona. Dle 
ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby 
a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby, dle ustanovení § 184a 
odst. 3 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku 
nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění. Záměr 
žadatele o umístění výše uvedené stavby by byl i bez doloženého souhlasu vlastníka stavbou 
dotčeného pozemku možný, neboť se jedná o stavbu, kterou lze vyvlastnit a to v souladu s § 25 
odst. 3 písm. e) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: provozovatel distribuční soustavy má právo v souladu se zvláštním právním 
předpisem (stavebním zákonem) zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení 
distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umisťovat v nich vedení. Dále dle 
ustanovení § 25 odst. 4 energetického zákona je provozovatel distribuční soustavy povinen 
zřídit věcné břemeno umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro účely uvedené v § 
25 odst. 3 písm. e) energetického zákona, a to smluvně s vlastníkem nemovitosti; v případě, že 
vlastník není znám nebo určen nebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo 
nedošlo k dohodě s ním a jsou-li dány podmínky pro omezení vlastnického práva k pozemku 
nebo ke stavbě podle zvláštního právního předpisu, vydá příslušný vyvlastňovací úřad na návrh 
provozovatele distribuční soustavy rozhodnutí o zřízení věcného břemene umožňujícího využití 
této nemovitosti nebo její části. Přitom zvláštním předpisem je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 
pozdějších předpisů. K tomuto se dodává, že za vyvlastnění (omezení nebo odnětí vlastnického 
práva) v případech, kdy účelu vyvlastnění nemůže být dosaženo jinak, náleží vyvlastňovanému 
náhrada dle ustanovení § 10 odst. 1 vyvlastňovacího zákona. Pokud by tedy nedošlo k dohodě, 
nelze práva k nemovitostem vyvlastnit bez odpovídající náhrady. Stavební úřad má tedy za to, 
že žadatel nemusí v územním řízení a ani v řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
s odkazem na ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona předkládat k žádosti o umístění 
stavby vlastnické právo k pozemkům ani souhlas jejich vlastníka. 
Z podkladů přiložených žadatelem k žádosti o vydání územního rozhodnutí (řízení vedené pod 
sp. zn.: OS 941/2013 zah), je zřejmé, že namítatel uzavřel se zástupcem žadatele dohodu č. IE-
12-8001711/DO/040a dne 01.06.2013 o udělení souhlasu s provedením stavby a o jednorázové 
náhradě za omezení v obvyklém užívání nemovitosti. S odkazem na uvedené je možné 
konstatovat, že námitky jsou nedůvodné i s ohledem na to, že směřují spíše proti rozhodnutí o 
umístění stavby než proti rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Právě z toho 
důvodu, aby mohlo dojít k vypořádání majetkových práv ve vztahu k umístění stavby na cizích 
pozemcích před její realizací, je žádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Je zde 
tedy reálný předpoklad toho, že žadatel s namítatelem bude muset ve věci náhrady za umístění 
předmětné stavby jednat.  
Stavební úřad ověřil, zda od doby vydání územního rozhodnutí nedošlo k takovým změnám 
v území, pro které by žádosti nešlo vyhovět; ověřil soulad stavby s platnými územními plány a 
shledal, že stavba umístěná v katastrálních územích Hnojice, Babice u Šternberka, Lužice u 
Šternberka, Červenka a Střelice u Litovle je v souladu s Územním plánem Hnojice, Babice, 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 6 

 
Lužice, Červenka města Uničova, neboť tyto byly platné již v době vydání územního rozhodnutí 
č. 3/14 a do dnešního dne se nezměnily. Stavba na pozemcích v katastrálním území Strukov je 
v souladu i s novým Územním plánem Strukov, který nabyl účinnosti dne 05.09.2018, jelikož se 
nachází v plochách s označením „W – plocha vodní“ a „NZ – plocha zemědělská“, ve kterých je 
přípustné umísťovat stavby technické infrastruktury. Dle platného Územního plánu Žerotín, který 
nabyl účinnosti dne 17.12.2016, je stavba na pozemcích v katastrálním území Žerotín umístěná 
v plochách „NZ – plochy zemědělské“, „DS – dopravní infrastruktura silniční“ a „ZP – zeleň 
přírodního charakteru“. Ve všech funkčních plochách je přípustné umisťování staveb technické 
infrastruktury. Kromě výše uvedených ploch stavba zasahuje i do plochy územní rezervy R2 pro 
budoucí přeložku silnice II/447. V plochách územních rezerv není možné umisťovat stavby, 
které by znemožnily nebo podstatně ztížily využití územní rezervy pro daný účel. Navrhovaná 
stavba svým charakterem navrhované využití územní rezervy neznemožní ani podstatně 
neztíží. Stavba umístěná na pozemcích v katastrálním území Pňovice je i nadále v souladu s 
Územním plánem obce Pňovice, který nabyl účinnosti dne 21.09.2001 a jeho Změny č. 3, která 
nabyla účinnosti dne 01.04.2017, neboť se nachází v plochách orná půda s označením „Po“, 
v plochách místních komunikací, v pozemku parc.č. 686/24 (návrhová účelová komunikace) a 
v pozemcích parc.č. 686/10, 686/11, 686/12 (návrh koridoru přeložky silnice II/446),  kde je 
přípustná technická infrastruktura.   

Stavební úřad má k dispozici všechny potřebné podklady, na základě kterých mohl vydat 
předmětné rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze strany 
některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale ani svůj, pro které 
by předmětnou odůvodněnou žádost na vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí zamítl. Protože záměr, podklady a poměry v území, za kterých bylo územní 
rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, nevyvstaly nové důvodné okolnosti, které by vedly ke 
změně územního rozhodnutí a z odůvodnění žádosti i předložených podkladů je zřejmé, že 
žadatel činí příslušné kroky vedoucí k realizaci záměru, je tedy na místě žádosti vyhovět. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení přísluší: 
A)  Účastníkům územního řízení dle  § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

1. žadatel  
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterou 

v tomto řízení zastupuje ENERGON Dobříš, s.r.o., Žižkova 1547, 263 01  Dobříš 
 2. obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn  

- Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01 Šternberk 
- Obec Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01 Šternberk 
- Obec Hnojice, Hnojice č.p. 117, 785 01 Šternberk 
- Obec Žerotín, Žerotín č.p.13, 784 01 Litovel 
- Obec Strukov, Strukov č.p. 33, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 
- Obec Červenka, Svatoplukova č.p. 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Město Uničov, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91 Uničov 
- Město Litovel, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01 Litovel 

B)   Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
1. vlastník pozemku či staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a 
současně osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno 
- Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01 Šternberk 
- Obec Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01 Šternberk 
- Obec Hnojice, Hnojice č.p. 117, 785 01 Šternberk 
- Obec Žerotín, Žerotín č.p.13, 784 01 Litovel 
- Obec Strukov, Strukov č.p. 33, 784 01 Litovel 
- Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 Litovel 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 7 

 
- Obec Červenka, Svatoplukova č.p. 16, Červenka, 784 01 Litovel 
- Město Uničov, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91 Uničov 
- Město Litovel, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01 Litovel 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
- Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Colínská 1120, 784 01 Litovel 
- VHS SITKA s.r.o., Vinohradská č.p. 2288/7, 785 01 Šternberk 1 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 02 Brno 
- Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská č.p. 167, 100 00 Praha 10 
- ČEZ Korporátní služby, s.r.o., 28. Října č.p. 3123/152, 702 00 Ostrava 2 – Moravská 

Ostrava 
- Ing. Miroslav Wrana, Lužice č.p. 90, 785 01  Šternberk 1 
- Birgit Monika Bausch, Výmol č.p. 358, 783 14  Bohuňovice 
- ALWIN s.r.o., Výmol č.p. 358, 783 14 Bohuňovice 
- Rostislav Wagner, Lužice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov 
- Jana Krasulová, Mladějovice č.p. 4, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Kopecký, Oplocany č.p. 149, 751 01  Tovačov 
- Jaroslava Pávová, Na Stárce č.p. 1196/2, Košíře, 150 00  Praha 5 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno - Veveří 
- Vlasta Ambrozková, Hnojice č.p. 12, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Jiří Tiefenbach, Šachetní č.p. 306, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
- Ing. Jana Jones, Hnojice č.p. 113, 785 01  Šternberk 1 
- Igor Coufal, Hnojice č.p. 151, 785 01  Šternberk 1 
- Zemědělské družstvo Hnojice, Hnojice č.p. 186, 785 01 Šternberk 
- Milada Šišmová, Hnojice č.p. 66, 785 01  Šternberk 1 
- Josef Popp, adresa neznámá, zastoupený opatrovníkem Obcí Hnojice 
- Anna Poppová, adresa neznámá, zastoupená opatrovníkem Obcí Hnojice 
- Ludmila Střípková, Hnojice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
- Lubomír Střípek, Tážaly č.p. 20, Kožušany-Tážaly, 783 75  Dub nad Moravou 
- Bohumila Franzová, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 
- Bronislav Tiefenbach, Pískov č.p. 54, 783 83  Troubelice 
- František Tiefenbach, Dlouhá č.p. 474, 471 14  Kamenický Šenov 
- Pavla Dostálová, Cholina č.p. 7, 783 22  Cholina 
- Květoslava Žáčková, tř. Kosmonautů č.p. 1029/9, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Jaromír Krček, Bohuslava Němce č.p. 2690/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
- Ing. Jan Vyhnánek, Nádražní č.p. 1693/2a, 785 01  Šternberk 1 
- Lenka Prosecká, Vinohradská č.p. 395/16, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
- Helena Kozubová, Javornická č.p. 1259, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
- Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
- Vladislav Pavelka, Újezd č.p. 298, 783 96  Újezd u Uničova 
- MUDr. Olga Měšťánková, Žižkova č.p. 1760/25, 692 01  Mikulov na Moravě 
- Josef Kubáček, Lhotka č.p. 74, 763 02  Zlín 4 
- Anna Mrlíková, Komenského č.p. 484, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
- Ján Kubáček, Nádvoří č.p. 305, 687 06  Velehrad 
- Ing. Oldřich Heža, Hnojice č.p. 183, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Stejskalová, Hnojice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipinská č.p. 753/120, 772 11 Olomouc - 

Hodolany 
- Václav Klanica, Národní č.p. 984/15, Staré Město, 110 00  Praha 1, zastoupený 

opatrovníkem Obcí Hnojice 
- Petr Ondruška, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Jana Ondrušková, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
- Jiří Žváček, Hnojice č.p. 61, 783 11  Hnojice 
- Marie Loutocká, Hnojice č.p. 22, 785 01  Šternberk 1 
- Irena Spěváková, Řezáčova č.p. 425/2, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
- Zdeněk Sládek, Pod Kioskem č.p. 2024/7, 785 01  Šternberk 1 
- Růžena Vykydalová, Sídliště č.p. 521, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
- Svatopluk Sládek, Horní č.p. 341/102, 783 13  Štěpánov u Olomouce 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 8 

 
- Jaroslav Vyhnánek, Hnojice č.p. 16, 783 11  Hnojice 
- Milan Tiefenbach, 6. května č.p. 112, 783 14  Bohuňovice 
- Jana Hlavínková, Helsinská č.p. 199/14, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
- Josef Švancer, Hnojice č.p. 99, 785 01  Šternberk 1 
- Petr Tiefenbach, Hnojice č.p. 5, 785 01  Šternberk 1 
- Eva Vyhnánková, Hnojice č.p. 180, 783 11  Hnojice 
- Radek Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Stanislav Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Vlasta Štorková, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
- Jaroslav Gébl, Žerotín č.p. 12, 784 01  Litovel 
- Vlasta Vaňáková, Žerotín č.p. 65, 784 01  Litovel 
- Zdeněk Vyhnánek, Sirkařská č.p. 982, Sušice II, 342 01  Sušice 1 
- Blanka Kvas, Spojovací č.p. 386, 289 34  Rožďalovice 
- Rolnické družstvo Žerotín, Žerotín č.p. 142, 784 01 Litovel 
- Hospodářské družstvo Strukov, Žerotín č.p. 143, 784 01 Litovel 
- Vladimír Sládek, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Pavla Sládková, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
- Ing. Pavel Capka, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- JUDr. Jarmila Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Josef Kobylka, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
- Marie Kobylková, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
- Jan Zpěvák, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Alena Zpěváková, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
- Jitka Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Ing. Jaroslava Tauberová, Žerotín č.p. 27, 783 11  Žerotín 
- Jiří Hrubý, Žerotín č.p. 124, 784 01  Litovel 
- Vít Kovář, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- Libuše Kovářová, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
- JUDr. Vilém Král, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Králová, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
- Vít Bajer, Žerotín č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Petr Vyhnálek, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Jaroslava Vyhnálková, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
- Josef Motáň, Žerotín č.p. 100, 784 01  Litovel 
- Marta Motáňová, Polská č.p. 426/31, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- František Škoda, Žerotín č.p. 30, 784 01  Litovel 
- Jaroslav Chabičovský, Strukov č.p. 65, 784 01  Litovel 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Jaroslav Kráčmar, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
- Cecilie Kráčmarová, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
- Mgr. Marcela Medunová, Na zákopě č.p. 463/70, Olomouc-Chválkovice, 779 00 

Olomouc 
- Květoslav Černý, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 
- Rolnické družstvo Pňovice, Pňovice č.p. 239, 784 01 Litovel 
- Libuše Dvořáčková, Pňovice č.p. 28, 784 01  Litovel 
- Vojtěch Dvořáček, Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané 
- Svatoslav Schuster, Želechovice č.p. 25, 783 91  Uničov 
- Josef Vogt, Kraiczova č.p. 1042, Valašské Meziřičí, 757 01  Vlašské Meziřičí 
- MUDr. Marie Cihlářová, Třebízského č.p. 1334, 413 01  Roudnice nad Labem 
- Vladimír Zdražil, Uničovská č.p. 74/10, 784 01  Litovel 
- Anna Vitoulová, Nasobůrky č.p. 148, 783 21  Litovel 
- Petr Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Radek Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Simona Zborníková, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
- Zdenka Laichterová, Svatoplukova č.p. 35, Červenka, 784 01  Litovel 
- Morapal s.r.o., Komenského č.p. 357, 784 01 Litovel 
- Zdenka Kargerová, Svatoplukova č.p. 39, Červenka, 784 01  Litovel 
- ZP Červenka, a.s., Nádražní č.p. 109, Červenka, 784 01 Litovel 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 9 

 
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov 
- Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- Ing. Marek Malaska, Loděnická č.p. 633, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Milos Motan, Schubertstr. 14, Bruck an der Litha, Austria 
- Jana Janíčková, Jižní č.p. 117/71, Slavonín, 783 01  Olomouc 
- Michal Hlavínek, Udolní č.p. 375/58, Veveří, 602 00  Brno 
- Ing. Jaroslav Krečmer, Čechova č.p. 182/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 

Králové 
- Zdeňka Novosadová, Světlov č.p. 1985/84, 785 01  Šternberk 1 
- Miluše Pospíšilová, Jos. Vodičky č.p. 39, 783 45  Senice na Hané 
- Andrea Žváčková, Bohuslavice č.p. 112, 798 56  Bohuslavice u Konice 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště 

Olomouc, Jeremenkova 1263/17, 779 00 Olomouc 
- Paseka, zemědělská a.s., babice č.p. 80, 785 01 Šternberk 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 
- GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
- VFS Trading s.r.o., Strojírenská č.p. 341/16, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými bylo 
v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb 
v sousedství. Navrhované prodloužení platnosti územního rozhodnutí se jich nedotkne. Ve 
smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen 
oprávněním vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné 
osoby z toho vyloučit.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo oznámení o 
zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí doručováno dle ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 a v § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Ostatním účastníkům řízení bylo toto 
oznámení doručováno veřejnou vyhláškou a to tak, že toto oznámení bylo vyvěšeno po dobu 15 
dnů na úředních deskách Městského úřadu Šternberk, Městského úřadu Litovel, Obecního 
úřadu Lužice, Obecního úřadu Babice, Obecního úřadu Hnojice, Obecního úřadu Žerotín, 
Obecního úřadu Strukov, Obecního úřadu Pňovice, Obecního úřadu Červenka a současně také 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). Zveřejňuje-li se 
písemnost na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení den vyvěšení na úřední 
desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Oznámení bylo vyvěšeno na úřední desce 
Městského úřadu Šternberk dne 05.11.2018 a patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení 
považuje za doručené, to je tedy dnem 21.11.2018. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81, 82 a 83 správního řádu 
odvolání, které musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Proti rozhodnutí se může účastník odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu 
bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Městského úřadu Šternberk, odbor stavební, 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán Městský úřad Šternberk na náklady účastníka řízení. O odvolání rozhoduje 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, 
v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Dle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode 
dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, 
nejdéle však 5 let. 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 10 

 
Stavební úřad po nabytí právní moci rozhodnutí doručí žadateli jedno jeho vyhotovení opatřené 
záznamem o jeho účinnosti. 
 

 
 
  
Ing. Robert Černocký, PhD., v. r.  otisk úředního razítka 
vedoucí odboru stavebního 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského 
úřadu Šternberk, Městského úřadu Uničov, Městského úřadu Litovel, Obecního úřadu 
Lužice, Obecního úřadu Babice, Obecního úřadu Hnojice, Obecního úřadu Žerotín, 
Obecního úřadu Strukov, Obecního úřadu Pňovice, Obecního úřadu Červenka a 
způsobem umožňující dálkový přístup (§25 odst. 2 správního řádu). Patnáctým dnem po 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Šternberk se toto rozhodnutí považuje za 
doručené účastníků řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 500 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (DS, dodejky) 
1. ENERGON Dobříš, s.r.o., IDDS: cgx38h8 
    zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
   (na základě plné moci) 
2. Obec Lužice, IDDS: a9iaxhy 
3. Obec Babice, IDDS: qkqbtys 
4. Obec Hnojice, IDDS: d8rj2va 
5. Obec Žerotín, IDDS: 8gybjsw 
6. Obec Pňovice, IDDS: uxbbjer 
7. Obec Červenka, IDDS: 58nbumu 
8. Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 
9. Město Litovel, IDDS: 4rub4s3 
10. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
11. Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., IDDS: 4kba5gk 
12. VHS SITKA, s.r.o., IDDS: wx6a5h6 
13. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
14. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
15. ČEZ Korporátní služby, s.r.o., IDDS: v5pxkwm 
16. Ing. Miroslav Wrana, Lužice č.p. 90, 785 01  Šternberk 1 
17. Birgit Monika Bausch, Výmol č.p. 358, 783 14  Bohuňovice 
18. ALWIN s.r.o., IDDS: 3s7k44g 
19. Rostislav Wagner, Lužice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 
20. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 11 

 
21. Jana Krasulová, Mladějovice č.p. 4, 785 01  Šternberk 1 
22. Josef Kopecký, Oplocany č.p. 149, 751 01  Tovačov 
23. Jaroslava Pávová, Na Stárce č.p. 1196/2, 150 00  Praha 5-Košíře 
24. Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, IDDS: m49t8gw 
25. Vlasta Ambrozková, Hnojice č.p. 12, 785 01  Šternberk 1 
26. Ing. Jiří Tiefenbach, Šachetní č.p. 306, Příbram V-Zdaboř, 261 01  Příbram 1 
27. Ing. Jana Jones, Hnojice č.p. 113, 785 01  Šternberk 1 
28. Igor Coufal, Hnojice č.p. 151, 785 01  Šternberk 1 
29. Zemědělské družstvo Hnojice, IDDS: f2utr7m 
30. Milada Šišmová, Hnojice č.p. 66, 785 01  Šternberk 1 
31. Obec Hnojice, IDDS: d8rj2va 
      zastoupení pro: Josef Popp, adresa neznámá      
      zastoupení pro: Anna Poppová, adresa neznámá 
      zastoupení pro: Václav Klanica, Národní 984/15, Staré Město, 110 00  Praha 1 
32. Ludmila Střípková, Hnojice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
33. Lubomír Střípek, Tážaly č.p. 20, Kožušany-Tážaly, 783 75  Dub nad Moravou 
34. Bohumila Franzová, Boženy Němcové č.p. 657, 473 01  Nový Bor 
35. Bronislav Tiefenbach, Pískov č.p. 54, 783 83  Troubelice 
36. František Tiefenbach, Dlouhá č.p. 474, 471 14  Kamenický Šenov 
37. Pavla Dostálová, Cholina č.p. 7, 783 22  Cholina 
38. Květoslava Žáčková, tř. Kosmonautů č.p. 1029/9, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
39. Ing. Jaromír Krček, Bohuslava Němce č.p. 2690/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
40. Ing. Jan Vyhnánek, Nádražní č.p. 1693/2a, 785 01  Šternberk 1 
41. Helena Kozubová, Javornická č.p. 1259, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
42. Jiří Vyhnánek, Hnojice č.p. 33, 785 01  Šternberk 1 
43. Vladislav Pavelka, Újezd č.p. 298, 783 96  Újezd u Uničova 
44. MUDr. Olga Měšťánková, Žižkova č.p. 1760/25, 692 01  Mikulov na Moravě 
45. Josef Kubáček, Lhotka č.p. 74, 763 02  Zlín 4 
46. Anna Mrlíková, Komenského č.p. 484, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
47. Ján Kubáček, Nádvoří č.p. 305, 687 06  Velehrad 
48. Ing. Oldřich Heža, Hnojice č.p. 183, 785 01  Šternberk 1 
49. Marie Stejskalová, Hnojice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
50. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
51. Jiří Žváček, Hnojice č.p. 61, 785 01  Šternberk 1 
52. Marie Loutocká, Hnojice č.p. 22, 785 01  Šternberk 1 
53. Irena Spěváková, Řezáčova č.p. 425/2, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
54. Zdeněk Sládek, Pod kioskem č.p. 2024/7, 785 01  Šternberk 1 
55. Růžena Vykydalová, Sídliště č.p. 521, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
56. Svatopluk Sládek, Horní č.p. 341/102, 783 13  Štěpánov u Olomouce 
57. Jaroslav Vyhnánek, Hnojice č.p. 16, 785 01  Šternberk 1 
58. Milan Tiefenbach, 6. května č.p. 112, 783 14  Bohuňovice 
59. Josef Švancer, Hnojice č.p. 99, 785 01  Šternberk 1 
60. Eva Vyhnánková, Hnojice č.p. 180, 785 01  Šternberk 1 
61. Radek Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
62. Stanislav Štork, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
63. Vlasta Štorková, Sportovní č.p. 362, 783 86  Dlouhá Loučka 
64. Jaroslav Gébl, Žerotín č.p. 12, 784 01  Litovel 
65. Vlasta Vaňáková, Žerotín č.p. 65, 784 01  Litovel 
66. Rolnické družstvo Žerotín, IDDS: k74x3a7 
67. Hospodářské družstvo Strukov, IDDS: wynvwna 
68. Vladimír Sládek, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
69. Pavla Sládková, Žerotín č.p. 24, 784 01  Litovel 
70. Ing. Pavel Capka, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
71. JUDr. Jarmila Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
72. Josef Kobylka, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
73. Marie Kobylková, Žerotín č.p. 58, 784 01  Litovel 
74. Jan Zpěvák, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 
75. Alena Zpěváková, Žerotín č.p. 69, 784 01  Litovel 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 12 

 
76. Jitka Capková, Žerotín č.p. 28, 784 01  Litovel 
77. Ing. Jaroslava Tauberová, Žerotín č.p. 27, 784 01  Litovel 
78. Vít Kovář, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
79. Libuše Kovářová, Žerotín č.p. 97, 784 01  Litovel 
80. JUDr. Vilém Král, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
81. Marie Králová, Olomoucká č.p. 1586/89, 785 01  Šternberk 1 
82. Vít Bajer, Žerotín č.p. 4, 784 01  Litovel 
83. Petr Vyhnálek, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
84. Jaroslava Vyhnálková, Tři Dvory č.p. 32, 784 01  Litovel 
85. Josef Motáň, Žerotín č.p. 100, 784 01  Litovel 
86. Marta Motáňová, Slovenská č.p. 538/3, 779 00  Olomouc 9 
87. František Škoda, Žerotín č.p. 30, 784 01  Litovel 
88. Jaroslav Chabičovský, Strukov č.p. 65, 784 01  Litovel 
89. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
90. Jaroslav Kráčmar, Pňovice č.p. 243, 784 01  Litovel 
91. Cecilie Kráčmarová, Pňovice č.p. 34, 784 01  Litovel 
92. Mgr. Marcela Medunová, Na zákopě č.p. 463/70, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9 
93. Květoslav Černý, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 
94. Rolnické družstvo Pňovice, IDDS: cetx3ab 
95. Libuše Dvořáčková, Pňovice č.p. 28, 784 01  Litovel 
96. Vojtěch Dvořáček, Nádražní č.p. 284, 783 45  Senice na Hané 
97. Svatoslav Schuster, Želechovice č.p. 25, 783 91  Uničov 1 
98. Josef Vogt, Kraiczova č.p. 1042, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
99. MUDr. Marie Cihlářová, Třebízského č.p. 1334, 413 01  Roudnice nad Labem 
100. Vladimír Zdražil, Uničovská č.p. 74/10, 784 01  Litovel 
101. Anna Vitoulová, Nasobůrky č.p. 148, Litovel, 783 21  Chudobín 
102. Zdenka Laichterová, Svatoplukova č.p. 35, Červenka, 784 01  Litovel 
103. Zdenka Kargerová, Svatoplukova č.p. 39, Červenka, 784 01  Litovel 
104. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
105. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
106. Morapal s.r.o., IDDS: wpnnme5 
107. Ing. Marek Malaska, Loděnická č.p. 633, 783 14  Bohuňovice 
108. Ing. Miloš Motáň, Schubertstrasse č.p. 14, 2460  Bruck and der Leitha, Austria 
109. Jana Janíčková, Jižní č.p. 117/71, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 
110. Michal Hlavínek, Údolní č.p. 375/58, Veveří, 602 00  Brno 2 
111. Ing. Jaroslav Krečmer, Čechova č.p.182/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
112. Zdeňka Novosadová, Světlov č.p. 1985/84, 785 01  Šternberk 1 
113. Miluše Pospíšilová, Jos. Vodičky č.p. 39, 783 45  Senice na Hané 
114. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Olomouc, 
        IDDS: 96vaa2e 
115. Paseka, zemědělská a.s., IDDS: 3jffkt3 
116. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
117. Lenka Prosecká, Vinohradská č.p. 395/16, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
118. Jana Hlavínková, Helsinská č.p. 199/14, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
119. Petr Tiefenbach, Hnojice č.p. 5, 785 01  Šternberk 1 
120. Petr Ondruška, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
121. Jana Ondrušková, Palonín č.p. 26, 789 83  Loštice 
122. Zdeněk Vyhnánek, Sirkařská č.p. 982, Sušice II, 342 01  Sušice 1 
123. Blanka Kvas, Spojovací č.p. 386, 289 34  Rožďalovice 
124. Jiří Hrubý, Žerotín č.p. 124, 784 01  Litovel 
125. Petr Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
126. Radek Zborník, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
127. Simona Zborníková, Krátká č.p. 351, Červenka, 784 01  Litovel 
128. ZP Červenka, a.s., IDDS: ejpg2hm 
129. Andrea Žváčková, Bohuslavice č.p. 112, 798 56  Bohuslavice u Konice 
130. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
131. Jaroslav Chabičovský, Pňovice č.p. 143, 784 01  Litovel 



Č.j. MEST  10450/2019 str. 13 

 
132. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
133. VFS Trading s.r.o., IDDS: eznacnh 
134. Obec Strukov, IDDS: 7ufb2t6 
  
dotčené orgány 
135. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivu na životní prostředí a integrované  
        prevence, IDDS: 9gsaax4 
136. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 
137. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
138. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
139. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
140. Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, IDDS: zbdb4bg 
141. Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zbdb4bg 
142. Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: zbdb4bg 
143. Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, IDDS: 4rub4s3 
144. Městský úřad Litovel, odbor dopravy, IDDS: 4rub4s3 
145. Městský úřad Litovel, odbor výstavby, IDDS: 4rub4s3 
146. Obecní úřad Lužice, IDDS: a9iaxhy 
147. Obecní úřad Babice, IDDS: qkqbtys 
148. Obecní úřad Hnojice, IDDS: d8rj2va 
149. Obecní úřad Žerotín, IDDS: 8gybjsw 
150. Obecní úřad Strukov, IDDS: 7ufb2t6 
151. Obecní úřad Pňovice, IDDS: uxbbjer 
152. Obecní úřad Červenka, IDDS: 58nbumu 
153. Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01 
        Šternberk 1 
154. Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní náměstí č.p.  
        78/16, 785 01  Šternberk 1 
155. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS:  
        hjyaavk 
156. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního  
        řádu, IDDS: qiabfmf 
  
ostatní 
(úřední desky - s žádostí o bezodkladné vyvěšení této písemnosti na úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup, a poté navrácení 
zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí) 
157. Obecní úřad Lužice, Lužice č.p. 58, 785 01  Šternberk 1  
158. Obecní úřad Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1  
159. Obecní úřad Hnojice, Hnojice č.p. 117, 785 01  Šternberk 1  
160. Obecní úřad Žerotín, Žerotín č.p. 13, 784 01  Litovel  
161. Obecní úřad Strukov, Strukov č.p. 33, 784 01  Litovel  
162. Obecní úřad Pňovice, Pňovice č.p. 187, 784 01  Litovel  
163. Obecní úřad Červenka, Svatoplukova č.p. 16, Červenka, 784 01  Litovel  
164. Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní nám. č.p. 78/16, 785 01 Šternberk 1  
165. Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. č.p. 1, 783 91 
        Uničov 1  
166. Městský úřad Litovel, oddělení vnitřních věcí, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01   
        Litovel  
167. Spis 
 

 


		2019-03-12T08:54:46+0100
	Ing. Robert Černocký, Ph.D.
	vedoucí odboru




